

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(WINTER SESSION, 2020)**  
**LIST OF BUSINESS FOR –**  
**Monday, the 28<sup>th</sup> December, 2020**  
**(From 9.30 A.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

**1. QUESTIONS.**

2. The Speaker to announce the report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly settling the Business for the **WINTER SESSION** of the Assembly, 2020.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. **Shri Rekibuddin Ahmed** to call the attention of the **Minister, General Administration Department** under **Rule-54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the vernacular daily "**Amar Asom**" dated **17<sup>th</sup> December, 2020** under the caption "দক্ষিণ কামৰূপ জিলাৰ কাম-কাজ আৰম্ভ কৰাৰ দাবী।"
5. '**Special Mention**' under **Rule 301**
6. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay **3 nos.** of Extraordinary Gazette Notifications of the Power Department, Govt. of Assam, dtd. 17<sup>th</sup> March, 28<sup>th</sup> July, 2020 and 16<sup>th</sup> October, 2020.
7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay **27 nos.** of Extraordinary Gazette Notifications of the Finance (Taxation) Department, Govt. of Assam, dtd. 18<sup>th</sup> August to 23<sup>rd</sup> November, 2020.
8. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Annual Report of Assam Information Commission for the year 2019-20.

**Cont.-2**

9. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Annual Report of Assam Electricity Regulatory Commission for the Year 2019-20.
10. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the 16<sup>th</sup> Annual Report of Assam Electricity Grid Corporation Limited for the Year 2018-19.
11. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Annual Report & Accounts of Assam Power Generation Corporation Limited for the Year 2018-19.
12. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Separate Audit Report and Certificate on the Accounts of Assam Financial Corporation for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2019.
13. Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Co-operation etc.) to lay the 53<sup>rd</sup>, 54<sup>th</sup> and 55<sup>th</sup> Annual Reports of Assam State Warehousing Corporation for the Year 2014-2015, 2015-2016 and 2016-2017 respectively.
14. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to present the Supplementary Demand and Supplementary Appropriation for the Year 2020-21.
15. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to beg leave to introduce **“The Assam Official Language (Amendment) Bill, 2020”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

16. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to beg leave to introduce **“The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2020”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

17. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Ease of Doing Business (Amendment) Bill, 2020”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

(3)

18. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce **"The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Second Amendment) Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

19. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce **"The Assam Micro Finance Institutions (Regulation of Money Lending) Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

20. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **"The Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

21. Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce **"The Moran Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

22. Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce **"The Matak Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

23. Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce **"The Kamatapur Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

24. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **"The Assam Repealing Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

25. Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce **"The Bodo Kachari Welfare Autonomous Council Bill, 2020"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

Cont.-4

(4)

**26.** Presentation of the 164<sup>th</sup>, 165<sup>th</sup>, 166<sup>th</sup> and 167<sup>th</sup> Reports of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly.

**27.** Obituary References.

DISPUR :  
Dated the 28<sup>th</sup> December, 2020.

**A.N. Deka,**  
Secretary-In-Charge,  
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা  
(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২০ চন)  
সোমবাৰ, ২৮ ডিচেম্বৰ, ২০২০ চনৰ কাৰ্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

চৰকাৰী কাৰ্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ ২০২০ চনৰ শীতকালীন অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৪। শ্ৰীৰেণিকবুদ্দিন আহমেদে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২০ চনৰ ১৭ ডিচেম্বৰ তাৰিখৰ “ আমাৰ অসম ” কাকতত প্ৰকাশিত “ দক্ষিণ কামৰূপ জিলাৰ কাম-কাজ আৰম্ভ কৰাৰ দাবী ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি সাধাৰণ প্ৰশাসন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘ বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন ’।
- ৬। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে অসম চৰকাৰৰ বিদ্যুৎ বিভাগৰ ৩ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা তাং ইং ১৭ মাৰ্চ, ইং ২৮ জুলাই, ২০২০ আৰু ইং ১৬ অক্টোবৰ, ২০২০ দাখিল কৰিব।
- ৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে ২০২০ চনৰ ইং ১৮ আগষ্টৰ পৰা ইং ২৩ নবেম্বৰলৈ অসম চৰকাৰৰ বিত্ত ( কৰাৰোপণ ) বিভাগৰ ২৭ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা দাখিল কৰিব।
- ৮। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৯-২০২০ বৰ্ষৰ বাবে অসম তথ্য আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।

ক্রমশ/-

- ৯। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৯-২০ বছৰটোৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১০। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৮-১৯ বছৰটোৰ বাবে অসম ইলেকট্ৰিচিটি গ্ৰিড কৰ্পোৰেচন লিমিটেডৰ ১৬ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১১। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৮-১৯ বছৰটোৰ বাবে অসম পাৱাৰ জেনেৰেচন কৰ্পোৰেচন লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ১২। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০১৯ চনৰ ইং ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা বছৰটোৰ বাবে অসম বিত্ত নিগমৰ হিচাপ সমূহৰ সম্পৰ্কত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰমাণপত্ৰ দাখিল কৰিব ।
- ১৩। শ্ৰীসিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য ( মন্ত্রী, সমবায় ইত্যাদি ) য়ে অসম ৰাজ্যিক পণ্যাগাৰ নিগমৰ ক্ৰমে ২০১৪-২০১৫, ২০১৫-২০১৬ আৰু ২০১৬-২০১৭ বছৰকেইটাৰ বাবে ৫৩ তম, ৫৪ তম আৰু ৫৫ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০২০-২০২১ চনৰ পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োগন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ১৫। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে “দি আসাম অফিচিয়েল লেঙ্গুৱেজ (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ১৬। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বনচ প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কড্ ইঞ্চুৰেন্স ফাণ্ড স্কীম (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ১৭। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী ( মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ইজ অফ ডুয়িং বিজনেচ (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

ক্রমশ/-

- ১৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুউদেঞ্ছন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ১৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম মাইক্ৰ ফাইনেঞ্চ ইনষ্টিটিউশ্বনচ্ (ৰেগুলেশ্বন অফ মানি লেণ্ডিং) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ২০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা, (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম এডুকেশ্বন (প্ৰভিন্সিয়েলাজেেশ্বন অফ চাৰভিচেচ অফ নন-টিটছিং ষ্টাফ অফ ভেঞ্চাৰ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ২১। শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম ( মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে “দি মৰাণ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ২২। শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম ( মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে “দি মটক অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ২৩। শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম ( মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে “দি কমতাপুৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )
- ২৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা, (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম বিপিলিং বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

২৫। শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম ( মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে “দি বড়ো কছাৰী ৰেলফেয়াৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

২৬। অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ ১৬৪ তম, ১৬৫ তম, ১৬৬ তম আৰু ১৬৭ তম প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

২৭। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ ।

দিশপুৰ  
ইং ২৮ ডিচেম্বৰ, ২০২০

অমৰেন্দ্ৰ নাৰায়ণ ডেকা,  
ভাৰপ্ৰাপ্ত সচিব,  
অসম বিধান সভা ।

.....